
BUPATI MALUKU TENGAH 
PROVINSI MALUKU 

FANT'LAN ALA'II MALLJLJ 'IN€At# 

NOMOR ?4  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH 
NOMOR 85 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN MALUKU TENGAH 
TAHUN ANGGARAN 2018  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MALUKU TENGAH 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan tugas-tugas 
umum pemerintah, pembangunan dan pelayanan kepada 
masyarakat, Pemerintah Daerah perlu melakukan penyesuaian 
ntno kerhsgei erelni rmerrnptmt seie pelting Enlejt 

maupun detail belanja, volume dan satuan harga, bahkan 
pergeseran antar belanja pada program dan kegiatan Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran SKPD Tahun Anggaran 2018 ,  

b. bahwa untuk mengakomodir berbagai hasil koreksi 
sebagaimana dimaksud poin a . diatas, perlu dilakukan 
perubahan atas Lampiran Peraturan Bupati Maluku Tengah 
Nomor 85 Tahun 2017  ten tang Penjabaran APBD Kabupaten 
Maluku Tengah Tahun Anggaran 2018, untuk selanjutnya akan 
dituangkan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Maluku Tengah 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
dan Peraturan Bupati Maluku Tengah tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabu paten Maluku Tengah Tahun 2018  sesuai surat 
permohonan Satan Kerja Perangkat Daerah. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Lampiran Peraturan Bupati Maluku 

Tengah Nomor 85 Tahun 20 17  tentang Penjabaran APBD 
Ka bu paten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2018 ;  

Mengingat : 1 .  Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan 
Undang-undang Darurat Nomor 2.3 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II dalam 
l 

Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku (Lembaran Negara 

Tahun 1958 Nomor 1 1 1 ,  Tarnbahan Lembaran Negara Nomor 

gt# 



2.  Undang-Undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Provinsi Maluku Utara, Kabupaten Pulau Buru dan Kabupaten 
Maluku Tenggara Barat sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2000 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Provinsi Maluku Utara dan Kabupaten Pulau Buru dan 
Kabupaten Maluku Tenggara Barat .(Lembaran Negara Tahun 
2000 Nomor 174,  Tambahan Lembaran Negara Nomor 3896); 

3.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

6.  Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 
8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2 0 1 1  
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234); 

9 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 , Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2 0 1 5  tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2 0 1 4  tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 2 0 1 5  Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5679); 

1 0 .  Undang-Undang Nomor 18  Tahun 2016 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017  
(Lembaran Negara Tahun 2016 Nomor 240, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5948); 

1 1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang 
Perubahan Batas Wilayah kotamadya Daerah Tingkat II Ambon 
(Lembaran Negara Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3137 ) ;  

12 .  Peraturan Pemerintah Nomor 1 8  Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2016 Nomor 1 14 ,  Tambahan 

zr" 



13 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana Telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 1  ten tang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengeiolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Tahun 
2 0 1 1  Nomor 310 )  

14 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 1  Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2017 ;  

15 .  Peraturan Daerah Kabupaten Maluku Tengah Nomor 16 Tahun 

2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Maluku Tengah Tahun 2009 
Nomor 63) ;  

16 .  Peraturan Daerah Kabupaten Maluku Tengah Nomor 22 Tahun 
2 0 1 3  tentang Rencana Pembangunan Jangka Meengah Daerah 

Tahun 2013-2017 (Lembaran Daerah Kabupaten Maluku 
Tengah Tahun 2013 Nomor 159) ;  

1 7 .  Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Maluku Tengah 
Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Maluku 
Tengah Tahun 2 0 1 7  Nomor 188) ;  

18 .  Peraturan Bupati Nomor 85 Tahun 2017 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belaanja Daerah 
Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2018 (Berita 
Daerah Ka bu paten Maluku Tengah Tahun 2017 Nomor 365); 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH NOMOR 85 
TAHUN 2017  TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN MALUKU 

TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018 .  

Pasal 1 

( 1 )  Menetapkan Peraturan Bupati yang mengakomodir permohonan 
Revisi kode rekening belanja, detail belanja, dan volume, satuan 
harga serta pergeseran belanja antar rekening dan antar kegiatan 

SKPD pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Tahun Anggaran 

2 0 1 8 .  

(2) Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  dilakukan 
mendahului Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2018 .  

} 



Pasal 2 

(I) Realisasi Anggaran dapat dilaksanakan setelah Dokumen 
Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah 
(DPPA-SKPD) ditandatangani dan disahkan oleh Pejabat yang 
berwenang sesuai Peraturan Perundang-undangan yang berlaku; 

(2) Kegiatan yang akan direalisir Anggaran mendahului Perubahan 
APBD Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2018 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini dan 
merupakan Bagian yang tidak terpisahkan. 

Pasal 3 
Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Lampiran Peraturan 
Bupati Nomor 85 Tahun 2017  tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Maluku Tengah Tahun 
Anggaran 2018 yang mengalami perubahan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Maluku Tengah. 

Ditetapkan di Masohi 
pada tanggal ' ' 2018 

Diundangkan di Mas 
pada tanggal, ' .  2 0 1 8  

MALUKU TENGAH''f/ 

/ Pejabat sEKRETARIS DAERA] 
MAiUKU TENGAH, 'j 

RAKIB SAHUBAWA 

BERITA DAERAH KABUPATEN MALUKU TENGAH 

TAHUN 2018  NOMOR 



L A M P I R A N  P E R A T U R A N  BUPATI MALUKU T E N G A H  
NOMOR T A H U N  2018  
T A N G G A L  16 MEI  2018  
T E N T A N G  P E R U B A H A N  K E D U A  ATAS P E RA T U R A N  B U P A T I  MALUKU T E N G A H  N O M O R  85 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA OAERAH KA B U P A T E N  M A L U K U  T E N G A H  TAHUN ANGGARAN 2018 

JUMLAI ( R p )  
., 

. 

BERTAMBAIH/ PENJELASAN 

SKPD KODE REKENING U R A  I A  N  
SEBELUM SETELAH ( BERKURAG ) 

PERUBAILAN PERUBAIAN 

Dinas Kesehatan I. 02. I. 02. 0 1 .  16. 20. Pelayanan Pengobatan dan Khitanan Massal 237.240.000 237.240.000 - 

Sesuai Surat Usulan Revisi Kepala Dias Kesehatan 

1 .  02. I. 02. 01 .  16. 20. 5. 2 2. 02. 04. Belanja Bahan Obat-Obatan 15.000.000 47.730.000 32.730.000 Nomor : 440/15./DINKES/A/2018 tanggal 10 Januari 

1 .  02. 1 .  02. 0 I. 16. 20. 5. 2. 2. 1 1.  05. Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 24.000.000 17.520.000 (6.480.000) 2018 

1 .  02. I. 02. 0 I. 16 .  20. 5 .  2  2. 1 5 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dalarn Daerah 153.240.000 128.240.000 (25.000.000) 

I. 02. 1 .  02.0 I. I  6. 20. 5. 2. 2. 2 3 . 0  I.  Belanja Barang Yang Akan Dizerahkan Kepada Masyarakat 45.000.000 43.750.000 ( 1.250.000) 

I. 02. 1. 02. 0 1 .  23. 17 .  Akrcditasi Puskesmas ( DAK. Non Fisik ) 3.025.000.000 3.025.000.000 - 

Sesuai Surat Usulan Rcvisi Kepala Dinas Kesehatan 

I. 02. I. 02. 01. 23. 17 .  5 . 2 2. 0 1. 0 1.  Belanja Alat Tulis Kantor - 
26.873.000 26.873.000 Nomor : 440/217/DLNKES-MT/V/2018 taniggal 03 

1 .  02. t :  02.0 I. 23. 1 1 .  5. 2. 2. 01 .  04. Belanja Perangko, Metcrai dan Benda Pos Lainnya . 810.000 810.000 Mei 2018 

I.  02. I. 02. 01. 23. 1 7 .  5. 2. 2. 06. 0 I .  Belanja Cetak . 32.300.000 32.300.000 

I. 02. I. 02. 0 1 .  23. 1 7 .  5 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 1 1 .540.500 1 L .540 .500 
1 .  02. 0 I. 23. 1 7 .  5 .  2. 2 06. 03. Belanja Dokumertasi 8.700.000 

. 

I 02. . 8.700.000 

I. 02. I. 02. 0 I. 23. 1 7 .  5. 2. 2. 07. 02. Belanja Scwa Gedung/Kantor/Tempat . 3.750.000 3.750.000 

I. 02. I. 02. 0 I. 23. 1 7 .  5. 2. 2. 10. 07. Belanja Sewa Sound System - 
5.000.000 5.000.000 

I .  02. I. 02. 0 1 .  23. 1 7 .  5. 2 . 2  1 1.  05. Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan - 
362.209.500 362.209.500 

1 .  02. I. 02. 0 1 .  23. 17 .  5. 2. 2. 15 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dal~m Dacrah - 
576.775.000 576.775.000 

I. 02. I. 02. 0 I. 23. 1 7 .  5. 2. 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah . 399.742.000 399.742.000' 

I. 02. 1 .  02. 0 1 .  23. 1 7 .  5. 2. 2. 26. 0 I. Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur . 1.597.300.000 1.597.300.000 
1 .  02. I 02. 0 1 .  23. 1 7 .  5. 2. 2. 28. 01  Belanja Opcrasional Kcschatan 3.025.000.000 - .  (3.025.000.000) 

I .  02. L 02. 0 1 .  32. 20. Sosialsasi Kesehatan Reproduksi Remaja (Pajak Rokok ) 128.050.000 128.050.000 . Sesuai Surat Usulan Revisi Kepala Dinas Keschatan 

I .  02. 1 .  02. 0 1 .  32. 20. 5. 2. I. 0 1. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 3.200.000 2.600.000 (600.000) Nomor : 440/15.8/DINKES/IL/2018 tanggal 10 Januari 

I 02. I. 02. 01 .  32. 20. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 5.737.500 5.664.000 (73.500) 2018 

I.  02. I. 02. 0 1 .  32. 20. 5. 2. 2 01. 04. Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainnya 48.000 120.000 72.000 

I. 02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2 . 2  06. 01. Belanja Cetak 995.000 1.715.000 720.000· 

1 .  02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 1.319.500 1.183.500 (136.000) 

I. 02. 1. 02. 01 .  32. 20. 5. 2. 2. 07. 02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 3.750.000 4.500.000 750.000 

I. 02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2. 2. 10. 01. Belanja Sewa Kursi 
. .  

1.540.000 2.602.500 1.062.500 

I. 02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2. 2. 10. 07. Belanja Sewa Sound System 3.000.000 6.000.000 3.000.000 

I. 02. I. 02. 01.  32. 20. 5. 2. 2. 1 1 .  05. Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 52.800.000 21.065.000 (31 . 735.000) 

I. 02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2. 2. 15. 0 1 .  Belaja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 40.570.000 69.535.000 28.965.000 

I. 02. I. 02. 0 1 .  32. 20. 5. 2. 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 2.490.000 2.565.000 75.000 

I. 02. I. 02. 01. 32. 20. 5. 2. 2  26. 0 1 .  Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 12.600.000 10.500.000 (2.100.000) 
- 

; 

- 
• 4  

UUF 



Pemen PU dan PR Nomor21/PRT/Mi2017 dan 

3.698.000.000 23.035.000 (3.674.965.000) Scsuai Usulan Dinas Perumaban dan Kawasan 
jiiiiil iii;iiil isioolemma Noor 648DPKP40vno1s, sebaeaia 

3.675.000.000 - (3.675.000.000) Dana Dialihkan ke PPKD Pos Bantuan Sosial 

621.000.000 621.000.000 Sesuai Surat Usulan Revisi PI. Direktur RSUD 
#iiisiiil osiioil sos ooolsaoaa No«or: 445.59RSUD. sv2018 tagsa1 04 

13.000.000 20.500.000 7.500.000 Mei 2018 
,. 

29.500.000 4.375.000 (25.125.000) 
52.860.000 122.060.000 69.200.000 

309.910.000 153.034.400 (156.875.600) 
156.705.000 212.307.600 55.602.600 

PENIELASAN 
SETELA 

PERUBA(AN 

SEBELUM 

PERUBAHAN 

JUMLAH ( R p )  
l  ]\FR[tr[}4l ] /  

(BEPKURANG)  

I  

KODE REKEN(NG U R A  I A N  SKPD 

I. 02. 1 .  02. 03 ., ' 1 4 ,  Penyusum:n Akrditasi Ramah S a k i t t  DAK Non Fis! RSU Sapara ) .  

I  

I. 02 I. 02. OJ. ) 1  
1 4  5. 

., 

2 0 1 .  0 1  Belanja Wat Tulis Kantor .) ,  

I. 02. t .  02. 03 2 4. 5. 2 2 06. 0 1 .  Belanja Cetak ) .  

I. 02. 1 .  02. 03. ) 1  1 4 .  5. 2 2 06. 02. Belanja Pcnggandaan . .) .  

I. 02. 1 .  0 2. 0 3 . 2 3 .  1 4 .  5. 2. 2. 1 1.  02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

I. 02. 1 .  02. 03. 23. 14 .  5. 2 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Dacrah 

I. 02. 1 .  02. 03. 23. 1 4 .  5. 2. 2 26. 0 I. Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 

Dinas Perumahan 
I. 04. I. 04. 01. 1 5 .  14 .  Bantuan Stimulan Perumahan Swadaya ( BSPS ) 

dan Kawasan (DAK AFFIRMASI) 

Permukiman I. 04. 1 .  0 4 . 0 1 .  1 5 .  14 .  5 2. 2. 15 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
I. 04. 1. 0 4 . 0 1. 1 5 .  1 4 .  5  2  2. 2 3 . 0 1 .  Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 

.. , 

I. 05. I. 05. 01. 2 1 .  19. 

I. 05. I. 05. 01. 2 1 .  19. 5. 2. I. 

I. 05. 1. 05. 0 1 .  2 1 .  19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. 01. 2 1 .  19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. 01. 21. 19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. OJ. 21. 19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. 01. 21. 19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. 01. 21. 19. 5. 2. 2. 

I. 05. I. 05. 01. 21. 19. 5. 2. 2. 

1 .  0 5 . 0 1  2 1 .  I 8 .  Penyusunan Data Base Parpol dan Ormas 
I. 05. 0 I. 21. 18 .  5. 2. I. 0 I. 0 1 .  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 
I. 05. 0 I. 2 1 .  18 .  5. 2. 2. 0 I. 0 I. Belanja Alat Tulis Kantor 
I. 05. O I. 2 1 .  18 .  5. 2. 2. 0 1 .  04./Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainuya 
1. 05. 0 1 .  21. 18 .  5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 
I. 05. 01. 21. 18 .  5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 
I. 05. 0 I. 21. 18. 5. 2. 2. 1 1.  05. Belanja Makanan dan Minuman Kcgiatan 
I. 05. 01. 21. 18 .  5. 2. 2. 15 . OJ. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
I. 05. 0 I. 21. I  8. 5. 2. 2. I 5. 02. 'Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Sesuai Surat Usulan Revisi Ba¢an Kesatuan Bangsa 
55.000.000 +dan Politik Nomor :900/121.a/BKBP tanggal 03 Mei 

--:::, 7no0goo l2018, pengalihan dari rckcning 1.05.1.05.01.21.18 
708.000 
171.000 
125.000 

5.676.000 
11.220.000 
2.640.000 

I 1.060.000 

(55.000.000) Sesuai Surat Usulan Revisi Badan Kesatuan Bangsa 
_r'] I77loo0no]an Politk Nomor 900/121.a/BKBP tanggal 03 Mei 

(708.000) 2018 clan dialihkan kerekening 1 .05 . 1 .05 .01 .21 . 19 
(171.000) 
(125.000) 

(5.676.000) 
(I 1.220.000) 
(2.640.000) 

(I 1.060.000) 

74.450.000 74.450.000 
1.712 .000 2.202.000 

225.000 210 .000 
1.590.000 820.000 
1.543.000 1 . 178 .000 
3.000.000 1.500.000 
3.000.000 1.500.000 
9.000.000 16.500.000 

36.580.000 36.590.000 
12.400.000 8.700.000 
5.400.000 5.250.000 

55.000.000 - 

23.400.000 - 

708.000 - 

171.000 - 

125.000 - 

5.676.000 - 

11.220.000 - 

2.640.000 - 

11.060.000 - 

l 

- 55.000.000 
- 23.400.000 
- 708.000 
- 171.000 
- 125.000 
- 5.676.000 
- 11.220.000 

- 2.640.000 
- 11.060.000 

Sesuai Surat Usulan Revisi Badan Kesatuan Bangsa 
- dan Politik Nomor ·900/121.a/BKBP tanggal 03 Mei 

--=TI:I] TTY:rY[ on00@l2018 " 
(15.000) 

(770.000) 
(365.000) 

(1.500.000) 
(1.500.000) 

7.500.000 
10.000 

(J. 700.000) 
(150.000) 

Pemantapan Kesadaran Bela Negara di Daerah Bagi Generasi Mada 

0 1 . 0 1 .  Belanja Alat Tulis Kantor 
0 1 .  0 4 ./ B e l a n j a  Pcrangko, Meterai dan Benda Pos Lainnya 
06. 0 I .  Belanja Cetak 
06. 02. Belanja Penggandaan 
07. 03./Belanja Scwa Ruang Rapat/Pertemuan 
I 0. 07. Belanja Sewa Sound System 
1 1.  05.{Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 
15 .  01. Belanja Pcrjalanan Dinas Dalam Daerah 
26. 01. Jasa Tenaga Ahli/Narasumbcr/lnstruktur 
26. 02. Moderator 

Verifikasi Dana Partai Politik dan Penyusunan Data Base Parpo! 
Oras 

0 I. 0 I. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 
01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 
01.  04. Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainnya 
06. 01. Belanja Cetak 
06. 02. {Belanja Penggandaan 
I I .  05.[Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 
I5. 0L.{Belanja Perjalanan Dinas Dalamn Daerah 
15. 02.'Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

2 2 

2. 2. 
2. 2. 
2. 2. 
2. 2 

2. 2. 
2. 2. 
2. 2. 
2. 2. 
2. 2. 

l. 0 5 . 0 1. 1 7 .  IO. 

1. 0 5 . 0 1. 1 7 .  10 .  5 . 

1. 0 5 . 0 1. 1 7 .  I o .  5. 
I. 0 5 . 0 1 .  1 7 .  10 .  5. 
I. 05. 01. 17 .  10 .  e  

• 
1. 0 5 . 0 1. 1 7 .  I 0 .  5. 
1. 05. 01. 17 .  10 .  5. 

I. 05. 0 1 .  1 7 .  10 .  5. 

I. 05 . 01. 17 .  10.  5. 
1. 0 5 . 0 1.  17 .  10. 5 . 
I. 05. 01. 1 7 .  10 .  5. 

Badan Kesatuan I .  05. 

Bangsa dan Politik] I .  05. 

1 .  05. 

1 .  05. 
1 .  05. 

I. 05. 

I. 05. 

I. 05. 

I. 05. 

Badan Kesatuan ; gs 
Bangsa dan Politik 

I .  05. 

I. 05. 

I. 05. 

I. 05. 
I .  05. 

1 .  05. 
1. 05. 
I. 05. 
I. 05. 

I. 05. 



JUMUAI ( R p )  
BERTAMBAH/ SKPD ODE EKE,TO U P A I  A N  PENJELAS.AN 

SEBELUM SETELAH ( E R K U A N G  J  
.. 

PERUBAHAN PERUBAHAN 
' 

� 

Dinas Keahanan  03. 2 . 0 3 .  0  I.  I 5 .  35 Pelatihan Tata Boga 636.595.000 636.595.000 Sesuai Surat Usulan Revisi Kcpala Dinas Ketahanan 
Pangan 2 03. 2 . 0 3  ()  I.  1 5 .  3 5  5  2 2 0 1 .  0 L .  Belanja Alat Tulis Kanter 3.788.000 3.573.500 (214 .500) Pangan Nomor : 526/8L.a/DKP/V/2018 tunggal 03 Mei 

2 03. 2 . 0 3 .  0 1 .  1 5 .  35 .  5 2 2 0 I. 04. Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainr:, a 900.000 354.000 (546.000) 2018 

2 03. 2 . 0 3 . 0 1.  I5 .  35 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 10.640.000 9 . 1 15 .000  (1.525.000) 
2. OJ. 2 . 0 3 .  0 1 .  1 5 .  35 .  5. 2 2 06. 02. Belanja Pcnggandaan 13.935.000 2.970.500 (10.964.500) 
2. OJ. 2. OJ. 01. 15 .  35 5 2. 2. 08. 01. Belanja Scwa Sarana MGbilitas Darat 3.000.000 3.600.000 600.000 
2. 03. 2. 0 3 . 0 1 .  15 .  35 .  5 . 2. 2. 11 .  04. Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan 82.630.000 135.360.000 52.730.000 
2 03. 2. 03. 0 1 .  1 5 .  35 .  5. 2. 2. 14. 03. Belanja Pakaian Batik Tradisional 6.000.000 2.400.000 (3.600.000) 
2. 03. 2. 03. 0 1 .  15 .  35 .  5 .  2. 2 15 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Dacrah 366.130.000 335.650.000 (30.480.000) 
2. 03. 2. 03. 0 1 .  15 .  35 .  5. 2 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 149.572.000 143:572.000 (6.000.000) 

Dinas 2. 06. 2. 06. 0 1 .  0 1 .  23. Penyediaan Penunjang Operasional UPTD 350.000.000 - (350.000.000) Sesuai Surat Usulan Rcvisi Kepala Dinas 
Kependudukan 2. 06. 2. 06. 0 1 .  0 1 .  23. 5. 2. 2. 0 1. 0 1.  Belanja Alat Tulis Kantor I 08.200.000 - (108.200.000) Kependudukan dan Pencatatan Sipil Nomor : 
dan Percatatan 2. 06. 2. 0 6 . 0  I.  0  I.  23. 5. 2. 2. 15 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Dacrah 241.800.000 - (241.800.000) 470/123/2018 tanggal 14 April 2018, Pengurangan 

Sioil pagu karena pengalihan ke kegiatan Penyelesaian 
2 06. 2. 06. 0 1 .  1 5 .  19 Penyelesaian Dokumen Kcpendudukan dan Pencatatan Sipil 

- 350.000.000 350.000.000 
2 06. 2 . 0 6 .  0 1  15 .  19. 5. 2 I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kcgiatan 2.220.000 2.220.000 Sesuai Surat Usulan Revisi Kepala Dinas 
2 06. 2. 06. 01 15 .  19. 5. 2 I. 0 I. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 

- 7.290.000 7.290.000 Kependudukan dan Pencatatan Sipil Nomor : 
2. 06. 2. 0 6 . 0  I.  15 .  19 .  5. 2. I. 0 I. 04. Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 

- 660.000 660.000 470/123/2018 tanggal 14 April 201, penambahan 
2. €6. 2. 06. 0 1 .  1 5 .  19. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 

- 339.330.000 339.330.000 pagu karena pengalihan dari kegiatan Penyediaan 
2. 06. 2 .06 .  0 1 .  1 5 .  19. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 

- 500.000 500.000 Penunjang Operasional UPTD 

Dinas 2. 02. 2. 07. 01. 16. 23. Peningkatan Kapasitas TP-PKK 347.345.000 347.345.000 - 

Pcmberdayaan 2. 02 2. 07. 0 1 .  16 .  23. 5. 2. 2 0 1. 0 1.  Belanja Alat Tulis Kantor 1.790.000 3.000.000 1 .2 10 .000 
Masyarakat dan 2. 02 2 . 0 7 .  01. 16 .  23. 5. 2 2. 1 5 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 345.555.000 320.945.000 (24.610.000) 

Negeri, 2. 02 2. 07. 0 1  16 .  23. 5. 2. 2. 23 0 I. Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 
- I 5.000.000 15.000.000 

Perempuan dan 2 02. 2 . 0 7 .  0 1 .  1 6 .  23. 5 2 2 26. 01. Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 
- 8.400.000 8.400.000 

Perlindungan 
Anal 

Surat Kepala Dinas Komunikasi dan Lnfonatika Dinas Komunikasi 2. 10 . 2. 1 0 .  0 1 .  16. 06. Pembuatan Berita Pembangunan 124.610.500 124.610.500 - 

dan [nformatika 2. 10. 2. 10. 01. 16 .  06. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 7.860.000 12.660.000 4.800.000 Nomor 480/V/2018 Tanggal 04 Mei 2 0 1 8  
2. 10. 2 10. 01. 16. 06. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alai Tulis Kantor 525.000 930.000 405.000 
2. 10. 2. 10. 0 1 .  16. 06. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 

115.880.000 31.680.000 (84.200.000) 
2. 10. 2. 10. 01 .  16. 06. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 345.500 315.500 ? (30.000) 
2. 10. 2. 10. 01 .  16. 06. 5. 2. 2. 15. 01 .  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

- 65.200.000 65.200.000 
2. 10. 2. 10. 01. 16. 06. 5. 2. 2. 15. 02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

- 13.825.000 13.825.000 

Dinas Penanaman 2. 12. 2. 12. 01. 17. 01. Penyelenggaraan Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu (PTSP) 219.010.000 219 .010.000 - 
Surat Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Modal dal 2. 12. 2. 12. 01 .  17. 01. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 10.740.000 32.409.750 21.669.750 Terpadu Satu Pintu Nomor 570/31/V/2018 Tanggal 2 
Pelayanan 2. 12. 2. 12. 01. 17. 0 1 .  5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 

72.950.000 55.450.000 
Mei 2018 

17.500.000 
Terpadu Satu 2. 12. 2. 12. 01. 17. 01. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 

2.100.000 3.720.250 1.620.250 
Pintu 2. 12. 2. 12. 01 .  17. 0 1 .  5. 2. 2. I L .  05: Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 

- 4.200.000 4.200.000 
2. 12. 2. 12. 01 .  17. 0 1 .  5. 2. 2. 15. 02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah t 

38.670.000 96.730.000 58.060.000 
2. 12. 2. 12. 01 .  17. 0 1 .  5. 2. 2. 21.  01. Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 150.000.000 - (150.000.000) 
2. 12. 2. 12. 0 1 .  17. 0 1 .  5. 2. 2. 26. 01. Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur 

- 9.000.000 9.000.000 
A 

At+ 



JUMLAH ( R p )  

SKPD KODE REKENING U R 4 I 4 A N  

I  
BERTAMBAI/ PENJELASAN 

SEBELUM SEIELAIH ( B E R K U A N G  J  

PERUBAIHAN PE(A(HAN , •  

. 

Dinas Pariwisata, 2 1 3 .  3 . 0 4 . 0 1 .  20. 06. Penyelenggaraan Kompetisi Oatraga 21.000.000 21.00.0\ Surat izpala Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah 
Raua tomor 51.a/556/SEK/V/208, tanggal 4 Mei ·• 

Pemuda dan Olah 2 1 3.  3 . 0 4 .  0 1 .  20. 06. 5. 2 I. 01.  0  I. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1.500.000 1.500.000 
Raga 2 13.  3. 04. 0 1 .  20. 06. 5 .  2 2 1 1.  05. Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 2.250.000 2.250.000 3018 ddakan pengalihan dana dari kegiatan 

2. 13  3 . 0 4 . 0  I.  20. 06. 5. 2 2. 2 3 . $ I  Belanja Barang Yang ·Akan Diserahkan Kcpada Masyarakat - 1 .250.000 1 .250.000 3 .04 .3#4.0 1 .0 1 . 0 1 . 1 8  
2. IJ. 3 . 0 4 .  01.  20. 06. 5. 2. 2. 27. 02. Uang Untuk diberikan Kepada Masyarakat 

- 16.000.000 16.000.000 

Dinas Pariwisata, 3. 04. 3. 04. 0 1 .  0 1 .  18 .  Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Dacrah 178.000.000 77.000.000 (2 [ .000.000) diadaka Pengurangan pagu dan dialihkan ke kegiatan 

Pemuda dan Olah 3. 04. 3. 04. 0 1 .  01. 18 .  e  2. 2 15. 02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerai 178.000.000 157.000.000 (2 [ .000.000) 2.13.34.01.01.20.06. 
• 

Rapa I 
I ·  
: :  

Dinas Tanaman 3. 05. 3. 05. 01. 19. 14 .  Pcngembangan Sarana Pengelolaan Air ( DAK ) 123.225.000 23.225.000 Surat apala Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura 

Pangan dan 3. 05. 3. 05. 01.  19 . 14 .  5. 2. I. 0 1. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 9.180.000 55.000.000 45.820.000 Nomor$50/122/, tanggal 29 Maret 2 0 1 8  diadakan 

Hortikultura 3. 05. 3. 05. 01. 19 . 1 4 .  5. 
- 

2. I. 0 1 .  02. Honorarium Tim Pcngadaan Barang dan Jasa 6.000.000 - (6.000.000) penyesaian pada Rekening Belanja 

3 . 0 5 .  3 . 05. 01. 19 . 14. 5. 2. I. 0 I. 04. Honorarium Tim Penerima Hasil Pekerjaan 12.820.000 2.000.000 (10.820.000) 
3. 05. 3. 05. 0 1 .  19. 14 . 5. 2 . 2  0 1 .  0 1 .  Belanja Alat Tulis Kantor 

- 990.000 990.000 
3. 05. 3. 05. 0 1 .  19 .  1 4 .  5. L. 2. 0 I. 02. Belanja Dokumen/Administrasi Tender 43.000.000 (43.000.000) 

.. 

- 

3 .  05. 3. 05. 0 1 .  1 .  1 4 .  5. 2. 2. 0 l. 04. Belanja Perangko, Meterai dan Bcnda Pus Lainnya 
- 510.000 510.000 

3. 05. 3. 05. 0 1 .  19. 14 .  5. 2 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 
- 750.000 750.000 

3 .  05. 3. 05. 01. 19. 14 .  5. 2 . 2  15 .  0 1 .  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Dacrah 46.695.000 £3.975.000 17.280.000 
3. 05. 3. 05. 0 1 .  19. 1 4 .  5. 2. 2. 1 5 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 5.530.000 - (5.530.000) 

3. 05. 3. 05. 01. 19. 28. Pengembangan Sarana Prasarana Jalan Pertanian ( DAK ) 8.665.000 6.665.000 - 
Surat Kspala Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura 

3. 05. 3 . 05. 01. 19 . 28. 5. 2 I. 0 1. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kcgiatan 2.250.000 5.100.000 2.850.000 Nomor 650/122/, tanggal 29 Maret 2018 diadakan 

3. 05. 3 . 05. 01. 19. 28. 5. 2. I. 0 I. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 420.000 - (420.000) penyesmian pada Rekening Belanja 

3 . 0 5 .  3 . 0 5 .  01. 19 . 28. 5. 2. 2. 0 1. 0 1.  Belanja Alat Tulis Kantor 
- 290.000 290.000 

3. 05. 3 . 0 5 .  01. 19 .  28. 5. 2 2 0 I. 02. Belanja Dokumen/ Administrasi Tender 3.250.000 - (3.250.000) 
3. 05. 3. 05. 0 1 .  19. 28. 5. 2. 2 15. 0 I. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 2.745.000 3.275.000 530.000 

Dewa Perwakilan 
4. 0 1 .  4. 0 1 .  0 1 .  00. 00. Belanja Tidak Langsung 252.000.000 51.725.000 256.725.000 Surat Pohonan Revisi Sekretariat DPRD 

Rakyat Daerah 
4. 01 .  4 . 01. 01. 00. 00. 5. I .  I.  01.  18. Uang Jasa Pcngabdiao 

- 4.725.000 4.725.000 Kabupa Maluku Tegab Nomor 900/25/2018 
4. 0 I. 4. 01. 01. 00. 00. 5 . I. I. 01. 23. Tunjangan Reses 252.000.000 54.000.000 252.000.000 Tanggati6 April 2018, pengalihan dani Belanja 

Langsu Sekretariat DPRD 
Sekretariat DPRD 4. 01. 4 . 0 1 .  04. 00. 00. Belanja Tidak Langsung 711.3 10 .000 784.510.000 67.200.000 Surat Pamohonan Revisi Sekretariat DPRD 

4. 01. 4 . 0 1 .  04. 00. 00. 5. I. I. 02. 0 1 .  Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 711 .310.000 71510.000 67.200.000 Kabupan Maluku Tengah Nomor 900/25/2018 
Tanggal6 April 2018 Pengalihan dari Belanja 

4. 01. 4. 0 1 .  04. 01. 17 .  Penyediaan Makanan dan Minuman 756.100.000 724.700.000 21.600.000 Langsumy 

4. 0 1 .  4. 01. 04. 01. 17. 5. 2 2. I I. O J.  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 756.100.000 7.3.700.000 21.600.000 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah 
,, 

4. 01 .  4. 01.  04. 01. 18. 984.000.000 1.0637.000 29.637.000 
4. 01. 4. 0 1 .  04. 01. 18. 5. 2. 2. 15. 02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 984.000.000 1.0E637.000 29.637.000 

4. 01. 4. 01.  04. 02. 12. Belanja Rumah Tangga Pimpinan DPRD 910.800.000 1.0300.000 157.500.000 
4. 01. 4. 01.  04. 02. 12. 5. 2 . 2  I I.  03. Belanja Makanan dan Minuman Tamu 910.800.000 1.01300.000 157.500.000 

4. 01 .  4. 01. 04. 02. 42. Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 1.524.830.000 1.201470.000 (324.360.000) 
4. 0L.  4. 01.  04. 02. 42. 5. 2. 3. 49 .0 1 .  Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 1.524.830.000 1.201470.000 (324.360.000) 

- 

) { 



------- 

JU'MLAIL ( p )  

SKPD KODE REKENING U R A  I A N  
BERTAMBAH/ 

PENJELASAN 
EBELEM SETELAH ( E R K U R A N G )  

PERU.AH .AN PERUBAHAN • 
,,- 

Sekretariat DP!RD 4. 01. 4 .  0 1 .  04.03. 02. Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya I  3.600.000 8 . 100.000 4.500.000 

0 1 .  04. 03. 02. 5. 2 2 i 3  0  I .  Belanja Pakaian Kcrja L.apangan 
, 

4. 01. 4. 3.600.000 8 100 .000  4.500.000 

Pengadaan Pakaian Dinas Bcserta Perlcngkapannya 
o· 

"' 
4. 01. 4. 0 1.  01 .  03. 02. 7.739.058.400 7.526.256.400 (212.802.0CO) 

4. 0.  4. 0 1 .  04. 03.  02. 5. 2. 2 1 5 . 0 2 .  Bclanja Perjalanan Dinas Luar Dacrah 7.739.058.400 7 . 5 2 6 . 2 5 6 . 4 0 0  (212.802.000) 

Badan Perencanaan 4. 03. 4. 03. 0 1 .  02. 05. Peagadaan Kendaraan Dinas/Operasional 190.000.000 185.000.000 (5.000.000) Surat Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, 

Pembangunan, 
4. 03. 4. 03. 0 1 .  02. 05. 5. 2. 3. 1 7 .  0  I.  

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Penelitian dan Pengembangan Daerah nomor 

Penelitian dan Bcnnotor Pcrorangan 190.000.000 185.000.000 (5.000.000) 050.13/83/Bapp/2018 tanggal 04 Mei 2018 

Pengembangan 
Daerah 4. 03. 4. 03. 01. 02. 07. Pengadaan Perlengkapan Gcdung Kantor 60.000.000 65.000.000 5.000.000 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  02. 07. 5. 2. 3. 28. 04. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin 

60.000.000 65.000.000 5.000.000 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  02. 10. Pengadaan Mebeleur 250.000.000 250.000.000 - 

4. 03. 4. 03. 01. 02. 10. 5. 2. 3. 2 8 . 0  I.  Bclanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair - 25.000.000 25.000.000 

4. 03. 4. 03. 01. 02. 10. 5. 2 3. 30. 0 I .  
Bclanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mcja Kerja 
Pejabat 105.500.000 113.600.000 8.100.000 

4. 03. 4. 0 3 . 0  I.  02. 10. 5. 2. 3. JO. 03. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Pejabat 94.500.000 64.600.000 (29.900.000) 

4. 03. 4. 03. 0 I. 02. 10. 5. 2. 3. 30. 07. 
Bclanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip 
Pcjabat 50.000.000 46.800.000 (3.200.000) 

Badan Perencanaan 4. 03. 4 .  03. 01. 2 1 .  07. Pcnctapan RPIMD 500.000.000 500.000.000 - 
Surat Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, 

Pembaingunan, 4. 03. 4. 03. 01. 2 1. 07. 5. 2. I. 01. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - 77.500.000 77.500.000 Penelitian dan Pengembangan Daerah nomor 

Penelitian dan 0 1 .  01 .  Belanja Alat Tulis 
,  

050.13/83/Bapp/2018 tanggal 04 Mei 2018 4. 03. 4. 03. 01. 21. 07. 5. 2. 2. - 43 . 1  91.000 43. 191 .000 
Pengembangan 4. 03. 4. 03. 0 1 .  2 1. 07. 5. 2. 2 06. 0 1 .  Belanja Cetak - 8.000.000 8.000.000 

Dacrah 4. 03. 4 .  03. 0 1 .  2 1 .  07. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan - 35.450.000 35.450.000 

4 . 03. 4. 03. 0 1 .  2 1 .  07. 5. 2. 2. 1 .  02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat - 46.420.000 46.420.000 

4. 03. 4. 03. 01. 2 1. 07. 5. 2. 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Dacrah - 274.439.000 274.439.000 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  2 1. 07. 5. 2. 2. 2 1. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 500.000.000 - (500.000.000) 

4. 03. 4. 03. 01. 21. 07. 5 . 2. 2. 26. 0 I. Jasa Tenaga Ahli/Narasu.mber/Instruktur - 15.000.000 15.000.000 
> 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  22. 24. Pendampingan Pengembangan Kawasan Agrowisata 88.809.000 88.809.000 - 
Surat Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  22. 24. 5. 2. 2. 0 1 .  0 1 .  Belanja Alat Tulis Kantor 6.342.000 8.768.500 2.426.500 Penelitian dan Pengembangan Daerah nomor 

4. 03. 4. 03. 01 .  22. 24. 5. 2. 2. 06. 0 I. Belanja Cetak 2.452.000 2 .410.500 (41.500) 050.13/83/Bapp/2018 tanggal 04 Mei 2018 

4. 03. 4. 03. 01 .  22. 24. 5. 2. 2. I I. 02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.755.000 3.000.000 (4.755.000) 

4. 03. 4. 03. 0 1 .  22. 24. 5. 2. 2. 15 .  01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 72.260.000 74.630.000 2.370.000 e 

,, 

4. 03. 4. 0. 01. 23. 14. Perencanaan Perlindungan Masyarakat Miskin 169.748.500 169.748.500 - 
Surat Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, 

4. 03. 4. 03. 01. 23. 14. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.204.000 2.451.000 247.000 Penelitian dan Pengembangan Daerah nomor 

4. 03. 4. 03. 01. 23. 14. 5. 2. 2. 1 1.  02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.700.000 4.400.000 (3.300.000) 050.13/83/Bapp/2018 tan0ggal 04 Mei 2018 

4. 03. 4. 03 .0  1. 23. 14. 5. 2. 2. 15. 01.  Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - 59.280.000 59.280.000 

4. 03. 4. 03. 01 .  23. 14. 5. 2. 2. 15 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 
- 

159.844.500 103.617.500 (56.227.000)] 

I 

� f 4 



I 

SKPD 

4. 

4 

4. 

4. 

4. 

4. 

4. 

4. 

4. 

ODE REKEN(NG U R . A L A N  

JUMLAIH  ( p )  
RETAMBAH/ PEN.JELASAN 

SEBELUM SETELAH (UERKURANG ) 
PERUIAHAN PERUBAHAN •• 

Surat Kepala Badan Pcrencanaan Pembangunan, , 

200.000.000 200 .000.000 
¢ 

18.400.000 !8.400.000 Penelitian dan Pcngembangan Dacrah nomor 

3.300.000 4.550.000 1.250.000 050.13/83/Bapp/2018 tanggal 04 Mei 2018 
0. 

3.010.500 
- 3.010.500 
- 7.500.000 7.500.000 
- 3.400.000 3.400.000 
- 8.000.000 8.000.000 

- 155.139.500 155.139.500 
196.700.000 - 

(196.700.000) 

3.379.000.000 7 .054.000.000 3.675.000.000 Terjadi Penambahan karcna Pengalihan Dana dari 
3.379.000.000 7.054.000.000 3.675.000.000 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman 

- 

: 

. Surat Kepala Badan Pcndapatan Daerah Nomor 
100.000.000 I 00.000.000 - 

970/102/2018 taggal 12 April 2018 

15.600.000 17.200.000 1.600.000 
3.637.500 4.708.500 1.071.000 .. 

3.000.000 1.980.000 (1.020.000) 
2.645.500 19.001.500 16.356.000 

- 300.000 300.000 
- 1.500.000 1.500.000 
- 1.000.000 1.000.000 

7.000.000 - 
(7.000.000) 

- 10.500.000 10.500.000 
- 6.000.000 6.000.000 

68 . 1 17 .000 27.210.000 (40.907.000) 
- 8.500.000 8.500.000 
- 2.100.000 2.100.000 

23.206.000 23.206.000 - 

1.346.000 2.206.000 860.000 

4.000.000 1.000.000 (3.000.000) 
17.860.000 20.000.000 2.140.000 

. 

p,f DUPATI MALUKU TENG1'.f 
7 w i  

h ,  

Badan Pengelola 1i. 04. 4 .  04. 02. 00. 00. Belanja Tidak Langsung 
Keuangan dan Aset [4. 04. 4 .  04. 02. 00. 00. 5. 1 .  5. 02. 0 I .  [Delanja Bantuan Sosial Kepada Masyarakat 

Daerah 
Badan Pendapatan 4. 04. 4. 02. 01. 17 .  05. Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah Tentang Pajak Daerah 
Daerah · · •  

dan Retribusi 
4. 04. 4. 0 2 . 0 1. 1 7 .  05. 5. 2. I. 0 1. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 
4. 04. 4. 02. 0 I. 1 7 .  05. 5. 2. 2 0 1 .  I  Bclanja Alat Tulis Kantor 
4. 04. 4 .  02. 0 1 .  1 7 .  05. 5. 2 2. 06. 0 I. Belanja Cetak 
4. 04. 4 . 0 2 . 0 1 .  1 7 .  05. 5 2 . 2  06. 02. Bclanja Penggandaan 
4. 04. 4 . 0 2 . 0  I.  17 .  05. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 
4. 04. 4. 02. 01. 17 .  05. 5. 2. 2. 07. 03. Belanja Scwa Ruang Rapa/Pertemuan 
4. 04. 4 . 0 2.  01. 1 7 .  05. 5. 2. 2. 10. 07. Belanja Sewa Sound System 
4. 04. 4. 02. 0 1 .  17 .  05. 5. 2. 2 1 1.  02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 
4. 04. 4 . 0 2 .  0 1 .  17 .  05. 5. 2. 2. II .  05. Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 
4. 04. 4. 02. 01. 1 7 .  05. 5. 2. 2 1 5 .  0  l. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

4. 04. 4. 02. Ol. l  7. 05. 5. 2. 2. 15  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

4. 04. 4. 0 2 . 0 1 .  1 7 .  05. 5. 
,., 

2 2 6 . 0  I.  Belanja Jasa Tenaga AhliNarasumber/Instruktur L .  

4. 04. 4 02. 0 1 .  1 7 .  05. 5. 2. 2. 26. 02. Moderator 

Badan Pendapatan 
4. 04. 4. 02. 01. 17 .  6 1 .  Rekonsiliasi dan Pengawasan Pendapatan Daerah 

Daerah 

4. 04. 4. 02. 01. 17. 6 1 .  5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 

4. 04. 4. 02. 01 .  17. 6 1 .  5. 2. 2. IO .  07. Belanja Sewa Sound System 

4. 04. 4 . 0 2 .  0 1 .  17. 6 1. 5. 2. 2 1 1. 0 1.  Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 

03. 4.  03. 0 1 .  26. 02. Sistem [novasi Daer :h 

03. 4 . 0 3 .  0  I .  26. 02. 5 2 I. 0 I .  01. Honorarium Panitia elaksan egiatan 
03. 4 . 0 3 .  0  I.  26. 02. 5 .  2 2. 0 I. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 

03. 4 .  03.  0 I. 26. 02. 5. 2 2 06. 0 I. Belanja Cetak 

03. 4 . 0 3  0  I.  26. 02 . 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Pcnggandaan 

03. 4. 0 3 . 0  1 .  26 02. 5. 2. 2. 1 1.  02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 
03. 4. 03. 0 I. 26. 02. 5. 2. 2. 1 1.  05. Belanja Makanan dan Minuman Kcgiatan 
03. 4 . 0 3 . 0 1 .  26. 02. 5. 2. 2 1 5 .  02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Dacrah 
03. 4 .  03. 0 1.  26. 02. 5. 2. 2. 2 1 .  0 1  Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 


